НОВОКУЙБЫШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ от 3 февраля 2000 г. N204
О ГЕРБЕ Г. НОВОКУЙБЫШЕВСКА
На основании статьи 35 Устава города Новокуйбышевская городская Дума решила: Утвердить герб г. Новокуйбышевска (приложение).
Председатель Новокуйбышевской
городской Думы, глава города
А.П.НЕФЕДОВ
Приложение
к решению
Новокуйбышевской городской Думы
от 3 февраля 2000 г. N 204
ПОЛОЖЕНИЕ О ГЕРБЕ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА

В соответствии с Уставом Самарской области, Уставом города Новокуйбышевска, исходя из преемственности исторических традиций, настоящее положение устанавливает символ города, его описание и порядок официального использования.
Герб города Новокуйбышевска
Статья 1.
Герб города Новокуйбышевска является символом муниципального статуса власти и самоуправления города.
Статья 2.
Герб города Новокуйбышевска представляет собой разделенный щит французской формы.
Верхняя часть представляет собой герб Самарской губернии - аллегорическое животное - белый козел, стоящий в профиль на зеленой траве, голубое небо служит основным фоном для данного символа.
Нижняя часть герба посвящается городу Новокуйбышевску. На локальном синем фоне воды изображены три белые распустившиеся лилии, составляющие вместе треугольник вершиной вверх. Белые распустившиеся лилии символизируют своим числом - три - три поселения, на основании и соединении которых возник молодой город Новокуйбышевск.
Статья 3.
Воспроизведение герба города является обязательным:
-в зале заседаний Новокуйбышевской городской Думы, администрации города Новокуйбышевска, в служебных кабинетах председателя Новокуйбышевской городской Думы, главы города;
-на фасаде здания администрации города;
-на вывесках и бланках органов представительной и исполнительной власти города;
-на официальных печатных изданиях органов представительной и исполнительной власти города;
-на указателях границ города Новокуйбышевска при въезде на его территорию;
-
на удостоверениях депутатов Новокуйбышевской городской Думы, иных лиц, замещающих
муниципальные должности.
Герб города Новокуйбышевска может размещаться:
-на печатях и штампах органов представительной и исполнительной власти города;
-на личных бланках, визитных карточках депутатов Новокуйбышевской городской Думы, руководителей (заместителей руководителей) органов представительной и исполнительной власти города;
-на служебных удостоверениях муниципальных служащих города Новокуйбышевска;
-
на объектах социальной, культурной сферы, сферы образования и науки, находящихся в
собственности города.
Герб города может использоваться при оформлении официальных праздников.
Статья 4.
С разрешения администрации города герб города может помещаться на:
-продукции, произведенной предприятиями, расположенными на территории города;
-транспортных средствах;
-форме спортивных команд и отдельных спортсменов, представляющих город;
-
рекламно-информационной и сувенирной продукции, изготавливаемой по заказу администрации
города.
Статья 5.
Допускается воспроизведение герба:
-в цветном или одноцветном изображении, в плоскостном или объемном вариантах;
-в различной технике исполнения и из различных материалов;
-различных размеров с сохранением пропорций изображения.
Ответственность за искажение герба несет та сторона, по чьей вине допущены искажения при использовании или тиражировании.
Статья 6.
Допускается размещение рядом герба города, при этом герб города не должен быть по размерам больше герба Российской Федерации или герба Самарской области и должен размещаться справа от него (при взгляде на него зрителя) либо под ним.